[image: image1.jpg]

Чувашская Республика

город Алатырь

Алатырская городская

территориальная избирательная комиссия
РЕШЕНИЕ

от 15 февраля 2021 г.                                                                                                    №  4/6-V
	О Рабочей группе по приему и проверке документов  по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий города Алатыря

Руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», Алатырская городская территориальная избирательная комиссия
решила:

1. Образовать Рабочую группу по приему и проверке документов по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий города Алатыря в следующем составе:

Руководитель рабочей группы:

Маслова Елена Сергеевна, секретарь Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Трошина Ксения Александровна, заместитель председателя Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,

 Члены Рабочей группы:

Антонова Татьяна Владимировна, член Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,

Луконина Любовь Васильевна, член Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,
Киреев Александр Валерьевич, член Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,

Кузовенкова Ирина Геннадьевна, член Алатырской городской территориальной избирательной комиссии,

Муравьева Мария Вадимовна, системный администратор КСА ГАС «Выборы».

2. Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе по приему и проверке документов по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий города Алатыря.

	Председатель

Алатырской городской территориальной избирательной комиссии

	Н.В. Марунина

	Секретарь

Алатырской городской территориальной избирательной комиссии

	Е.С. Маслова

Приложение

к решению Алатырской городской территориальной избирательной комиссии
от 15.02.2021 года № 4/6-V
Положение

о Рабочей группе по приему и проверке документов

по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных

 комиссий города Алатыря
1. Общие положения

1.1.  Рабочая группа по приему и проверке документов по кандидатурам в резерв составов участковых избирательных комиссий города Алатыря (далее – Рабочая группа) руководствуется в своей деятельности Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлениями Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и Центральной избирательной комиссии Чувашской Республики, решениями Алатырской городской территориальной избирательной комиссии, устанавливающими сроки, порядок приема и проверки предложений по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий.

1.2. Рабочую группу возглавляет руководитель, назначаемый решением Алатырской городской территориальной избирательной комиссии.

1.3. Членами Рабочей группы могут быть члены Алатырской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и системный администратор КСА ГАС «Выборы».

2. Права и обязанности рабочей группы
2.1. Члены рабочей группы осуществляют комплекс организационных  мероприятий по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий на территории города Алатыря:

- доводят до субъектов формирования участковых избирательных комиссий порядок выдвижения в резерв составов участковых избирательных комиссий;

- принимают предложения по кандидатурам для назначения в резерв составов участковых избирательных комиссий;

- проверяют полноту и правильность заполнения поступивших документов по выдвижению кандидатур в резерв составов участковых избирательных комиссий;

- направляют на проверку государственными органами сведения о кандидатурах в резерв составов участковых избирательных комиссий;

- согласуют кандидатуры с представителями субъектов выдвижения;

- готовят материалы к заседаниям территориальной избирательной комиссии по внесению изменений и дополнений в резерв составов.

2.4. Руководитель рабочей группы на заседаниях комиссии заслушивается о работе Рабочей группы.

3. Порядок приема предложений.
3.1. Руководитель Рабочей группы организует прием документов по кандидатурам для назначения в резерв составов участковых избирательных комиссий от субъектов выдвижения и регистрацию поступивших документов. При приеме предложений в резерв составов участковых избирательных комиссий и при дальнейшем их рассмотрении члены Рабочей группы руководствуются постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий».

3.2. Руководитель группы организует с участием соответствующих органов проверку сведений о лицах, кандидатуры которых предлагаются, на предмет отсутствия ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации». При проверке может использоваться Государственная автоматизированная система Российской Федерации «Выборы» (далее - ГАС «Выборы»). Рабочая группа по итогам проверки оформляет лист проверки по каждой кандидатуре. Если предложенная кандидатура не соответствует требованиям, предъявляемым к членам участковой избирательной комиссии, Рабочая группа в течение трех дней готовит письменное сообщение об этом на бланке письма территориальной избирательной комиссии субъекту выдвижения, который вправе представить иную кандидатуру в рамках установленного срока.

3.3. Рабочая группа представляет свои предложения по формированию резерва составов участковых избирательных комиссий на заседание Алатырской городской территориальной избирательной комиссии.

3.4. Заседания Рабочей группы оформляются протоколом заседания, который подписывает руководитель Рабочей группы.

PAGE
2